
 1 
 

UCHWAŁA NR 3108/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie: skierowania do konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie 

wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na 

kierowanie tramwajem kandydatów na kierowców i kierowców w województwie wielkopolskim 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze zm.) oraz § 7 ust. 2 pkt 1 uchwały nr IX/195/25 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 992) - Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia  się  przekazać do konsultacji z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę  nr XV/366/25 z dnia 

14 lipca 2025 r. w sprawie wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo 

jazdy lub kierowanie tramwajem kandydatów na kierowców i kierowców w województwie 

wielkopolskim, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  

1. Informacja o przystąpieniu do konsultacji zostanie zamieszczona na stronie internetowej      

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, niezwłocznie po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje, o których mowa w § 1 zostanie przeprowadzona w terminie 14 dni, licząc od      dnia 

doręczenia do Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w formie pisemnej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 2 
 

Załącznik do uchwały  nr  3108/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zalacznik1.pdf 

Uzasadnienie do uchwały nr 3108/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego    

i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), organ stanowiący samorządu terytorialnego określa, 

w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 tejże ustawy, projektów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Wypełniając powyższy obowiązek, Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę                           

Nr IX/195/25 z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

W myśl § 6 ww. uchwały zasady i tryb konsultacji określa, w drodze uchwały, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego. 

Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wysokości opłat za przeprowadzenie 

egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem kandydatów na 

kierowców i kierowców w województwie wielkopolskim jest aktem prawa miejscowego i podlega 

ww. obowiązkowi, w związku z powyższym organ opracowujący winien przeprowadzić konsultacje, 

o których mowa w cytowanej ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały 

jest uzasadnione. 

  

file:///C:/Users/patryk.zakowski/AppData/Local/Temp/Legislator/53F56546-1964-414D-9BA4-7FBD286DA955/Zalacznik1.pdf


Id: 8520E9B9-8A3A-45A9-B092-9F03DDDACA0D. Projekt Strona 1 
 

Załącznik do uchwały  nr  3108/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zalacznik1.pdf 

UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie: wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub 

pozwolenia na kierowanie tramwajem kandydatów na kierowców i kierowców w województwie 

wielkopolskim. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) oraz art. 56a i art. 56b ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. o kierujących pojazdami (t.j. z 2025 r. poz. 1226 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie 

tramwajem w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego, działających na terenie województwa 

wielkopolskiego pobiera się opłatę w wysokości:. 

1) 59,00 zł - za część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy; 

2) 238,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: AM, A1, A2, 

A, B1, B, C1, D1, T lub pozwolenia na kierowanie tramwajem; 

3) 298,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: B+E, C1+E, C, 

C+E, D, D+E lub D1+E. 

2. Za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy przeprowadzanego dla osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami w zakresie uprawnień wynikających 

z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami pobiera się opłatę, o której 

mowa ust. 1 pkt. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorom Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego, 

działających na terenie województwa wielkopolskiego. 

file:///C:/Users/patryk.zakowski/AppData/Local/Temp/Legislator/D4805859-557A-4251-BF01-54BE420EA503/Zalacznik1.pdf


Id: 8520E9B9-8A3A-45A9-B092-9F03DDDACA0D. Projekt Strona 2 
 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr XV/366/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego kandydatów na kierowców 

i kierowców w województwie wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r., poz. 5768). 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Uzasadnienie do uchwały nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2026 r. 

Zgodnie z art. 56a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 2025, 

poz. 1226 ze zm.)  wysokość opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub 

pozwolenia na kierowanie tramwajem określa sejmik województwa, w drodze uchwały będącej 

aktem prawa miejscowego. 

Natomiast w myśl art. 56b wyżej wymienionej ustawy maksymalne stawki opłat określone 

w ustawie ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym 

średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanemu przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego Komunikatem z dnia 15 stycznia 2026 r. w sprawie 

średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2025 r. (M.P. z 2026 r., 

poz. 81) poinformował, że średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 

w 2025 roku w stosunku do 2024 roku wyniósł 103,6 (co stanowi wzrost cen o 3,6%). 

Wzrost opłat za przeprowadzenie przez wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego egzaminu 

państwowego wynika wprost z powołanego wyżej art. 56b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

o kierujących pojazdami. Biorąc pod uwagę wzrost cen przedstawiony w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego obecnie stawki opłat za egzamin państwowy będą wynosić: 

a) 59,00 zł - za część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy; 

b) 238,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: AM, A1, 

A2, A, B1, B, C1, D1, T lub pozwolenia na kierowanie tramwajem; 

c) 298,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: B+E, C1+E, 

C, C+E, D, D+E lub D1+E. 

Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wysokości opłat za przeprowadzenie 

egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem kandydatów na 

kierowców i kierowców w województwie wielkopolskim jest aktem prawa miejscowego i wobec 

powyższego została skierowana do konsultacji społecznych, o których mowa w ustawie 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 



Id: 8520E9B9-8A3A-45A9-B092-9F03DDDACA0D. Projekt Strona 3 
 

W wyniku przeprowadzenia szczegółowej analizy kosztów rzeczowych i osobowych 

oraz przychodów z działalności egzaminacyjnej w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego, 

działających na terenie województwa Wielkopolskiego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

przyjął stawki opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy odpowiedniej 

kategorii lub pozwolenia na kierowanie tramwajem. 

Zwaloryzowanie w 2026 roku stawek opłat wskazanych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały pozwoli 

na poprawę sytuacji finansowej Ośrodków, wypełnienie obowiązków związanych z organizacją 

i przeprowadzaniem egzaminów na prawa jazdy, ponadto zapewni możliwość modernizacji 

i utrzymania infrastruktury służącej do przeprowadzania egzaminów. Jednocześnie dodatkowe 

środki pozyskane z tytułu zwiększonych opłat będą mogły być przeznaczone na zmianę zasad 

wynagradzania egzaminatorów przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców 

i kierowców oraz na sfinansowanie inicjatyw z zakresu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Biorąc powyższe pod uwagę ustalenie stawek opłat w wysokości określonej niniejszą uchwałą za 

egzamin jest wskazany i umożliwi realizację zadań Wojewódzkim Ośrodkom Ruchu Drogowego.

  


